【本件リリース先】 平成 31 年 2 月 8 日(金)15:00 (資料配付) 文 部 科 学 記 者 会・科 学 記 者 会、 原 子 カ 規 制 庁 記 者 会(仮称)、 福島県政記者クラブ、いわき記者クラブ、 いわき記者会



平成 31 年 2 月 8 日 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

### 平成30年度福島研究開発部門成果報告会の開催について

## (取材案内)

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構(理事長 児玉敏雄、以下「原子力機構」という。)福島研究開発部門は、東京電力ホールディングス福島第一原子力発電所の 廃止措置や福島県内の環境回復に向けた研究開発等に取り組んでいます。

今般、それらの取り組みを広く御紹介させていただく場として、「平成30年度福島研究開発部門成果報告会~廃炉と環境回復~若手研究者の挑戦~」を下記のとおり開催いたします。

※報告会のほか、若手研究者を交えたポスターセッションも実施いたします。

記

- (1) 日 時 平成31年2月20日(水) 13時00分~17時00分
- (2)場 所 いわき芸術文化交流館アリオス (住所)福島県いわき市平字三崎1番地-6
- (3) 内 容 ○招待講演(13:10~) 公益財団法人福島イノベーション・コースト構想推進機構 専務理事兼事務局長 伊藤 泰夫 氏
  - ○連携協力機関(福島大学・福島高専)による研究報告(15:50~)
  - ○福島研究開発部門の活動状況(14:20~) ※詳細は別添参照
- (4) 主 催 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構福島研究開発部門
- (5) 共 催 いわき市、後援 いわき商工会議所
- (6)取材申込 取材を希望される方は、2月18日(月)15時までにFAX又はE-mailで 御一報下さい。

以上

#### お問合せ先:

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構 福島研究開発部門 福島事業管理部 総務課 成田 典智 TEL 024-524-1060 FAX 024-524-1069

平成31年 月 日

# 「平成30年度福島研究開発部門成果報告会」

## <取材申込書>

送付先:国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

福島研究開発部門 福島研究開発拠点 福島事業管理部 行

(FAX:024-524-1069)

御社名

(E-mail:fukushima-kouhou@jaea.go.jp)

(連絡先電話番号	)
取材者氏名	
所属	氏名

※取材を希望される方は、2月18日(月)15時までにFAX 又はE-mailで 御一報下さい。